
令和２年４月８日 

保 護 者 様 

京都府立北桑田高等学校 

校 長   德  廣   剛 

 

 

学校休業期間の対応と登校日について 

 

 

平素より本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。 

 さて、４月８日の始業式から新年度がスタートいたしますが、御存知のように新型コロナウイルス 

の感染拡大防止の対応として、京都府教育委員会から４月７日（火）に出されました「府立学校に係 

る臨時休業について」の指示により、４月 13日（月）から５月６日（水）まで臨時休業となりました。 

生徒自身はもちろんのこと、保護者の皆様も命や健康が一番大切ではあるものの、学習や進路等につ 

いて不安を感じておられることと存じますが、命や安心安全を揺るがす現在の状況を踏まえ、一人一 

人の自覚と互いの協力が求められています。 

 本校といたしましても日々変わる状況の中で、京都府教育委員会や関係機関と充分に連携をし、生 

徒の健康安全に最大限の配慮・努力を行ってまいりたいと考えております。 

 つきましては、臨時休業期間において下記の予定で登校日を設けるとともに、御家庭でのお願いや 

登校中の対応についても裏面のとおり対応させていいただく予定ですので、御理解と御協力をお願い 

申し上げます。 

 更に、状況によっては休業期間の新たな対応が生じる可能性もございますが、学校ホームページや 

 文書を通じて、できるだけ速やかにお知らせできるよう努力いたします。 

 

記 

 

１ 登 校 日  １年生  ４月 16日（木）、23日（木）、30日（木） 午前中 

         ２年生  ４月 13日（月）、20日（月）、27日（月） 午前中 

３年生  ４月 15日（水）、22日（水）、30日（木） 午前中 

４年生  ４月 14日（火）、21日（火）、28日（火） 午前中 

        ※変更がある場合はホームページ上で連絡します。 

２ 内 容    

（１）特別時間割を組み、個人の健康等のチェック、学習課題の配布や回収、及び質問等の対応と諸

連絡 

（２）家庭学習状況により、追加の確認や学習指導 

 

３ 部 活 動  登校日の放課後に、顧問の指導の下で１～２時間程度の活動を行う場合がある 

 

                                    ＜裏面に続く＞ 

 



＜御家庭での御協力のお願い＞ 

 ・毎朝の検温、風邪の症状の有無を把握し、発熱や風邪の症状がある場合は登校を御遠慮ください。 

 ・学校では登校時をはじめ、随時発熱・体調について確認いたします。発熱・体調不良が生じた場合 

は下校させますが、迎えが遅れる場合やバスの時間がない場合は下校可能な時間まで対応いたしま 

す。 

・休日等、不要不急の外出を控えてください。特に「３つの条件」（密閉空間・密集場所・密接場面） 

が重なる場所を避けてください。 

 ・睡眠、栄養、手洗い、咳エチケット等予防対策にも御協力いただきますようお願いいたします。 

 ・体調の変化や不安な事がございましたら学校への連絡をお願いいたします。 

 

＜登校日等学校活動＞ 

・本校は、特に時差登校は行いませんが、不安がある場合は御相談ください。                    

・学校活動においても、本校は少人数講座、少人数授業です。十分に座席の間隔を取り、換気をおこ 

ないます。               

 ・教職員の健康管理、感染拡大予防対応をしっかり行います。 

  

＜健康診断・身体計測等＞ 

 ・健康診断は当面行いません。 

 ・身体計測（身長・体重・視力・聴力）は、「３つの条件」（密閉空間・密集場所・密接場面）に配慮 

をして実施いたします。 

※発熱や少しでも体調の悪い生徒は無理に参加させず、改めて行います。 

 

＜部活動＞ 

  ・以下の京都府教育委員会の示した条件が可能な場合のみ実施いたします。 

 【条件】 

  ・自校の部員のみによる校内での活動 

  ・２時間以内の活動 

  ・「３つの条件」（密閉空間・密集場所・密接場面）が回避できる環境 

※本校の場合は、充分に上記条件を満たすことが可能です。 

毎回、体調の確認を行い、「３つの条件」（密閉空間・密集場所・密接場面）を回避した環境で、 

顧問がついて体調や安全に留意し、着替え、準備片付けを除く実活動を２時間以内で行います。 

 

 

 

 

 

京都府立北桑田高等学校美山分校 

電話：０７７１－７５－１１２９ 


